
Contacto

Teléfono +34 952060770
Correo Electrónico asesoriajuridica@promalaga.es

Dirección Postal

Plaza Jesús El Rico, 1
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L27 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Empresa Municipal de Iniciativas y Actividades Empresariales de Málaga S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del sitio web de Promálaga

El objeto del contrato es un servicio de soporte, mantenimiento y evolutivos de la web pública y de laDescripción 
herramienta BackOffice de Promálaga. Las especificaciones técnicas de los trabajos a realizar, así como las
condiciones para su prestación quedan descritas de forma expresa en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 98.160,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.754,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.632,15 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato con número de expediente L27/2024, por importe de 18.000,00 €/año (IVA excluido), a la
empresa INTERNET CORPORATE & MARKETING SERVICES, S.C. (CIF nº: J93150969) cuya puntuación obtenida
ha sido de 92,02 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Internet Corporate & Marketing Services SC
NIF J93150969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Juan XXIII Local 6
(29003) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 628410033
Correo Electrónico info@mlgdiseno.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato con número de expediente L27/2024, por importe de 18.000,00 €/año (IVA
excluido), a la empresa INTERNET CORPORATE & MARKETING SERVICES, S.C. (CIF nº: J93150969) cuya
puntuación obtenida ha sido de 92,02 puntos.
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 10/06/2024 al 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f598a81b-de51-4153-8141-eb972d296ac1


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Jesús el Rico
(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Jesús el Rico
(29012) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología para la realización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plan y equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Bk9l7STVCV%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013435096 |  2024-000600916 | vie, 31 may 2024 15:13:18:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155160953169147458486692948777494737154 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Bk9l7STVCV%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

